
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СКОСЫРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических 
работников в образовательной организации

Во исполнение Постановления министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области от 05.04.2022 г. «Об утверждении Положения о 
региональной системе (целевой модели) наставничества педагогических 
работников образовательных организаций»

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических 
работников в образовательной организации (Приложение 1) и дорожную карту по 
его реализации (Приложение 2).
2. Закрепить наставническую пару в качестве наставника за молодым 
специалистом:

Ф.И.О. педагога-наставника Ф.И.О. молодого специалиста

Чернявская Наталья Алексеевна, учитель 
русского языка и литературы руководитель 
ШМО

Мурашкина Инна Алексеевна, учитель 
химии, биологии, географии

3. Наставнику разработать и реализовать персонализированную 
программу.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

31 августа 2023 г. №86 спи Скосырская

п р и к а з ы в а ю :

И.В .Якуба

С приказом ознакомлены: Н.А.Чернявская

И.А.Мурашкина


		2023-11-23T13:49:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СКОСЫРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




